
Elektroninio dokumento nuorašas

















 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ELEKTROS ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. VIII-1881 15, 16, 17, 211, 22 IR 

74 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. kovo 31 d. Nr. XIV-1002 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnio 14 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„14. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytos veiklos licencijas išduoda, sustabdo jų galiojimą, 

panaikina galiojimo sustabdymą, panaikina licencijų galiojimą, keičia, tikslina ir licencijuojamą 

veiklą kontroliuoja Taryba.“ 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 16 straipsnio 1 dalį 8 punktu: 

„8) modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar 

elektros energijos gamybos įrenginį.“ 

2. Pakeisti 16 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Leidimus, nurodytus šio straipsnio 1 dalies 1–8 punktuose, išduoda, sustabdo jų 

galiojimą, panaikina galiojimo sustabdymą, panaikina leidimų galiojimą, keičia, tikslina ir 

leidimais reguliuojamą veiklą prižiūri Taryba.“ 

3. Pakeisti 16 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimai išduodami neterminuotam laikui, 

išskyrus leidimus plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, leidimus tiesti tiesioginę liniją, 

leidimus gaminti elektros energiją elektrinėse, įrengtose Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir 

(ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje, ir leidimus 

modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos 

gamybos įrenginį.“ 

4. Papildyti 16 straipsnį 41 ir 42 dalimis: 

„41. Leidimai plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, leidimai tiesti tiesioginę 

liniją, leidimai modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar 

elektros energijos gamybos įrenginį išduodami 36 mėnesių laikotarpiui. 

42. Leidimai gaminti elektros energiją elektrinėse, įrengtose Lietuvos Respublikos 

teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje, 



 2 

išduodami asmenims, turintiems Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 straipsnyje 

nustatyta tvarka išduotą ir galiojantį leidimą naudoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) 

Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalį atsinaujinančius energijos 

išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai (toliau – leidimas plėtrai ir eksploatacijai) 

ir atitinkantiems šio straipsnio 9 dalyje nustatytus reikalavimus. Leidimai gaminti elektros energiją 

elektrinėse, įrengtose Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos 

išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalyje, galioja tol, kol galioja leidimas plėtrai ir 

eksploatacijai.“ 

5. Pakeisti 16 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Kai plėtojamos elektros energijos gamybos technologijos savybės objektyviai lemia 

ilgesnius statybos ir įrengimo terminus ir kai pareiškėjas pateikia tai pagrindžiančius dokumentus, 

Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklėse nustatyta tvarka Taryba 

išduoda leidimus plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, išskyrus leidimus plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus iš atsinaujinančių energijos išteklių, ilgesniam laikotarpiui, negu 

numatyta šio straipsnio 41 dalyje.“ 

6. Pakeisti 16 straipsnio 6 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„6. Išduotų leidimų plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, leidimų tiesti tiesioginę 

liniją ir leidimų modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar 

elektros energijos gamybos įrenginį galiojimo terminas pratęsiamas tokia tvarka:“. 

7. Papildyti 16 straipsnio 9 dalį 51 punktu: 

„51) pateikusiems rašytinį įsipareigojimą nugriauti ar išmontuoti elektrinę, įrengtą Lietuvos 

Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje Baltijos 

jūroje, kai leidimas gaminti elektros energiją šioje elektrinėje netenka galios šiame straipsnyje 

nustatyta tvarka. Elektrinės, įrengtos Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje Baltijos jūroje, nugriovimo ar išmontavimo tvarką ir 

terminus, taip pat elektrinės prijungimui reikalingų elektros tinklų ir kitos infrastruktūros nugriovimo 

ir išmontavimo tvarką ir atvejus, kai elektrinė ir (ar) jos prijungimui reikalingi elektros tinklai ir kita 

infrastruktūra gali būti nenugriauti ar neišmontuoti, nustato Vyriausybė;“. 

8. Papildyti 16 straipsnio 9 dalį 7 punktu: 

„7) kurie turi leidimą modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią 

elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį, kai leidimo turėtojas įvykdė šios dalies 1–5 

punktuose nurodytus reikalavimus.“ 

9. Pakeisti 16 straipsnio 141 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„141. Leidimas plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus nereikalingas, jeigu asmeniui 

yra išduotas leidimas plėtrai ir eksploatacijai Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

22 straipsnyje nustatyta tvarka.“ 



 3 

10. Pakeisti 16 straipsnio 15 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) planuojamas statyti ar modernizuoti  energetikos objektas, kuriame kaip kuras energijai 

gaminti planuojamos naudoti po rūšiavimo likusios ir perdirbti netinkamos energinę vertę turinčios 

komunalinės atliekos, Vyriausybės pripažintas valstybinės reikšmės objektu;“. 

11. Papildyti 16 straipsnį 151 ir 152 dalimis: 

„151. Leidimas modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią 

elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį išduodamas, kai asmuo, turintis leidimą gaminti 

elektros energiją, numato modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią 

elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį. Šis leidimas išduodamas asmeniui, kuris atitinka 

šio straipsnio 15 dalies 1–3 ir 5–9 punktuose nustatytus reikalavimus. Asmens turimo leidimo 

gaminti elektros energiją galiojimas panaikinamas nuo prašyme išduoti leidimą modernizuoti iš 

atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos gamybos 

įrenginį nurodytos elektrinės ar elektros energijos gamybos įrenginio modernizavimo darbų 

pradžios. 

152. Leidimas modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią 

elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį nereikalingas, kai didinamas elektrinės, kurios 

įrengtoji galia ne didesnė kaip 30 kW, naudingumas ir joje elektros energija gaminama tik savo 

reikmėms ir ūkio poreikiams, nepatiekiant elektros energijos į elektros tinklus, taip pat jeigu iš 

atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos gamybos 

įrenginį valdantis asmuo atitinka šio įstatymo 2 straipsnio 30 dalies nuostatas ir iš atsinaujinančių 

išteklių elektros energiją gaminančios elektrinės ar elektros energijos gamybos įrenginio įrengtoji 

galia ne didesnė kaip 30 kW.“ 

12. Pakeisti 16 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Šio straipsnio 15 ir 151 dalyse nurodytų reikalavimų ir sąlygų taikymo ir įvertinimo 

tvarka, atsižvelgiant į elektros energijos gamybos pajėgumų, kuriems plėtoti ar modernizuoti 

prašoma leidimo, rūšį, taip pat reikalaujamų pateikti dokumentų sąrašas nustatomi Veiklos 

elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklėse.“ 

13. Papildyti 16 straipsnį 191 dalimi: 

„191. Leidimai, nurodyti šio straipsnio 1 dalies 1–6 ir 8 punktuose, tikslinami 

reorganizavus juridinį asmenį. Leidimas plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus ir leidimas 

gaminti elektros energiją tikslinamas, kai siekiama sumažinti leidime nurodytą elektrinės įrengtąją 

galią. Leidimas gaminti elektros energiją taip pat tikslinamas, kai numatoma veikiančiuose 

elektros energijos gamybos įrenginiuose jų nerekonstruojant elektros energijos gamybai naudoti 

kitą, negu nurodyta galiojančiame leidime, kurą. Leidimų tikslinimo ir pagrindžiančių dokumentų 

pateikimo tvarka nustatoma Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklėse.“ 

14. Pakeisti 16 straipsnio 20 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 4 

„20. Taryba savo interneto svetainėje skelbia informaciją apie išduotus leidimus, nurodytus 

šio straipsnio 1 dalyje.“ 

15. Pakeisti 16 straipsnio 24 dalies nuostatą iki dvitaškio ir ją išdėstyti taip: 

„24. Atsisakymai išduoti leidimus, nurodytus šio straipsnio 1 dalyje, ir pratęsti šio 

straipsnio 1 dalies 2, 3 ir 8 punktuose nurodytų leidimų galiojimo terminą:“. 

16. Pakeisti 16 straipsnio 25 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„25. Jeigu pateikti ne visi šio straipsnio 1 dalies 1–5 ir 8 punktuose nurodytiems leidimams 

išduoti reikalingi dokumentai arba pateikti duomenys yra neteisingi, taip pat jeigu jų nepakanka 

nustatyti, ar dokumentai atitinka nustatytus reikalavimus, Taryba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

nuo prašymo registravimo leidimus išduodančioje institucijoje dienos praneša asmeniui, kad 

būtina pateikti trūkstamus dokumentus ar informaciją. Asmuo trūkstamus dokumentus ar 

informaciją pateikia ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo gavimo dienos. Jeigu 

asmuo per nustatytą terminą pateikia trūkstamus dokumentus ar informaciją, taip pašalindamas 

aplinkybes, trukdančias išduoti leidimą, leidimas išduodamas per šio įstatymo 17 straipsnyje 

nustatytą terminą.“ 

 

3 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Licencija ar leidimas, išskyrus šio įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 6 ar 7 punkte nurodytą 

leidimą, išduodami, tikslinami ir keičiami arba rašytinis motyvuotas atsisakymas išduoti, 

patikslinti ar pakeisti licenciją ar leidimą pateikiamas pareiškėjui ne vėliau kaip per 

30 kalendorinių dienų nuo Licencijavimo taisyklėse ir Veiklos elektros energetikos sektoriuje 

leidimų išdavimo taisyklėse nustatyta tvarka pateikto prašymo bei visų reikalingų ir tinkamai 

įformintų dokumentų registravimo licencijas ar leidimus išduodančioje institucijoje dienos. Jeigu 

į tinkamai pateiktą prašymą išduoti, patikslinti ar pakeisti licenciją ar leidimą neatsakoma per šioje 

dalyje nurodytą terminą, laikoma, kad yra priimtas teigiamas sprendimas dėl licencijos ar leidimo 

išdavimo, patikslinimo ar pakeitimo.“ 

2. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Už licencijuojamos veiklos ir leidimus turinčių asmenų veiklos sąlygų ir reikalavimų 

pažeidimus asmenys, turintys licencijas ir (ar) leidimus atitinkamai energetikos veiklai, įspėjami 

apie galimą licencijų ar leidimų galiojimo sustabdymą ar panaikinimą Licencijavimo taisyklėse ir 

Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklėse nustatyta tvarka. Licencijos ar 

leidimo galiojimas sustabdomas, galiojimo sustabdymas panaikinamas, licencijos ar leidimo 

galiojimas panaikinamas Energetikos įstatyme nustatyta tvarka. Leidimų, nurodytų šio įstatymo 

16 straipsnio 1 dalies 1–5 ir 8 punktuose, keitimo, tikslinimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 



 5 

sustabdymo panaikinimo ir leidimų galiojimo panaikinimo pagrindų taikymo tvarka nustatoma 

Veiklos elektros energetikos sektoriuje leidimų išdavimo taisyklėse.“ 

3. Papildyti 17 straipsnį 41, 42 ir 43 dalimis: 

„41. Veiklos vykdymo teritorija, nurodyta leidime gaminti elektros energiją ir leidime tiesti 

tiesioginę liniją, negali būti keičiama. 

42. Leidimai plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, leidimai gaminti elektros 

energiją, leidimai tiesti tiesioginę liniją ir leidimai modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros 

energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį keičiami pasikeitus 

teritorijos, kurioje vykdoma leidimu reguliuojama veikla, duomenims šio straipsnio 2 dalyje 

nustatyta tvarka. 

43. Leidimai eksportuoti elektros energiją į valstybes, kurios nėra valstybės narės, ir 

importuoti elektros energiją iš valstybių, kurios nėra valstybės narės, keičiami pasikeitus leidime 

nurodytai eksporto ar importo valstybei. Leidimai gaminti elektros energiją keičiami, kai 

numatoma pagamintą elektros energiją naudoti kitai paskirčiai, negu nurodyta leidime.“ 

 

4 straipsnis. 211 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 211 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„211 straipsnis. Gamintojų įsipareigojimai 

1. Gamintojas, pasirašęs šio įstatymo 22 straipsnio 8 dalyje nurodytą ketinimų protokolą, 

tinklų operatoriui privalo pateikti savo prievolių įvykdymo užtikrinimą, garantuojantį tinklų 

operatoriui gamintojo įsipareigojimo įvykdymą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo ketinimų 

protokolo pasirašymo dienos. Gamintojo prievolių įvykdymo užtikrinimas privalo galioti 

30 kalendorinių dienų ilgiau negu ketinimų protokolas. Prievolių įvykdymo užtikrinimo dydis, 

išskyrus dydį, skirtą gamintojo įsipareigojimo įvykdymui pagal Atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 22 straipsnį užtikrinti, apskaičiuojamas dauginant numatomų įrengti 

elektrinės pajėgumų dydį (kW) iš 15 eurų už 1 kW. Prievolių įvykdymo užtikrinimo dydis, skirtas 

gamintojo įsipareigojimo įvykdymui pagal Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

22 straipsnį užtikrinti, apskaičiuojamas dauginant Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje ir (ar) 

Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje Baltijos jūroje planuojamų įrengti 

elektrinės pajėgumų dydį (kW) iš 75 eurų už 1 kW. Gamintojas, laimėjęs skatinimo kvotų 

paskirstymo aukcioną arba jo nelaimėjęs, tačiau Vyriausybės nustatyta tvarka ketinantis toliau tęsti 

veiklą, ir pratęsęs ketinimų protokolo galiojimo terminą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio 

pratęsimo dienos privalo pateikti pratęstą prievolių įvykdymo užtikrinimą, kuris privalo galioti 

30 kalendorinių dienų ilgiau negu ketinimų protokolas. Norint pratęsti leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos galiojimo terminą, kaip tai nustatyta šio įstatymo 16 straipsnio 6 dalies 

2 punkte, prievolių įvykdymo užtikrinimo dydis padidinamas dydžiu, kuris apskaičiuojamas 



 6 

dauginant numatomų įrengti elektrinės pajėgumų dydį (kW) iš 15 eurų už 1 kW ir laikotarpio, 

kuriam norima pratęsti šio leidimo galiojimo terminą, trukmės, išreikštos metais.  

2. Jeigu gamintojas užbaigia ketinimų protokole numatytos įrengtosios galios elektrinės 

statybą Statybos įstatyme nustatyta tvarka ir gamintojui šiame įstatyme nustatyta tvarka išduotas 

leidimas gaminti elektros energiją arba jeigu gamintojas, dalyvaujantis Atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo 20 straipsnio 4 dalyje nurodytame skatinimo kvotų paskirstymo aukcione ar 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 straipsnio 8 dalyje nurodytame konkurse, nelaimi 

šio skatinimo kvotų paskirstymo aukciono ar konkurso arba atsisako jame dalyvauti, tinklų 

operatorius, gavęs gamintojo prašymą, atsisako savo teisių pagal gamintojo prievolių įvykdymo 

užtikrinimą ir grąžina jį šiam gamintojui ar jo prievolių įvykdymo užtikrinimą išdavusiam 

asmeniui, o šalių teisės ir pareigos pagal ketinimų protokolą pasibaigia. 

3. Jeigu gamintojas per leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus galiojimo 

laikotarpį, įskaitant galimus jo pratęsimus, arba per 6 metus nuo leidimo plėtrai ir eksploatacijai 

gavimo dienos, įskaitant galimus jo pratęsimus, neįvykdo ketinimų protokole nustatyto 

įsipareigojimo pastatyti ar įrengti ketinimų protokole nurodytos įrengtosios galios elektrinę arba 

jeigu leidimas plėtrai ir eksploatacijai panaikinamas Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

22 straipsnio 25 dalyje numatytais pagrindais arba gamintojas nutraukia ketinimų protokolą, skirtą 

gamintojo įsipareigojimo įvykdymui pagal Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

22 straipsnį užtikrinti, arba atsisako leidimo plėtrai ir eksploatacijai, tinklų operatorius pasinaudoja 

visu šio gamintojo pateiktu prievolių įvykdymo užtikrinimu, išskyrus atvejus, kai tokie 

įsipareigojimai neįvykdomi dėl aplinkybių, kurių šis gamintojas negalėjo kontroliuoti ir protingai 

numatyti ketinimų protokolo ir (ar) elektrinės prijungimo prie elektros tinklų paslaugos sutarties 

sudarymo metu ir negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti, taip pat dėl 

įstatymų nustatytų kitų aplinkybių, kai nėra šio gamintojo kaltės. Tais atvejais, kai yra šioje dalyje 

nurodytos aplinkybės, gamintojas pateikia tinklų operatoriui dokumentus, įrodančius, kad yra šioje 

dalyje nurodytos aplinkybės, o tinklų operatorius įvertina pateiktus dokumentus ir priima 

sprendimą dėl pateikto prievolių įvykdymo užtikrinimo grąžinimo. 

4. Jeigu gamintojas nutraukia ketinimų protokolą, atsisako leidimo plėtoti elektros 

energijos gamybos pajėgumus Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 20 straipsnio 

10 dalyje nustatyta tvarka, tinklų operatorius pasinaudoja gamintojo pateikto prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dalimi, kuri apskaičiuojama 0,0123 Eur/kW dauginant iš laikotarpio nuo prievolių 

įvykdymo užtikrinimo pateikimo dienos iki dienos, kai gamintojas nutraukia ketinimų protokolą 

arba atsisako leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus, išreikšto dienomis. Šios 

nuostatos netaikomos, kai ketinimų protokolas pasirašomas siekiant užtikrinti gamintojo 

įsipareigojimo įvykdymą pagal Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 straipsnį. 



 7 

5. Jeigu gamintojas per leidimo plėtoti elektros energijos gamybos pajėgumus galiojimo 

laikotarpį, įskaitant galimus jo pratęsimus, arba per 6 metus nuo leidimo plėtrai ir eksploatacijai 

gavimo dienos, įskaitant galimus jo pratęsimus, pastato ar įrengia mažesnės galios elektrinę, negu 

buvo įsipareigojęs pagal ketinimų protokolą, tinklų operatorius pasinaudoja pateikto prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dalimi proporcingai neįvykdytiems įsipareigojimams. 

6. Pagal gamintojo pateiktą prievolių įvykdymo užtikrinimą tinklų operatoriaus gautos 

lėšos, išskyrus atvejus, kai prievolių įvykdymo užtikrinimas pateikiamas siekiant dalyvauti 

Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 straipsnio 8 dalyje nurodytame konkurse, 

įvertinamos nustatant skirstymo ir perdavimo tiekimo paslaugų kainų viršutines ribas.“ 

 

5 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Parengti ir elektros tinklų operatoriui prašymą pasirašyti ketinimų protokolą privalo 

pateikti: 

1) gamintojas, gavęs išankstines prijungimo sąlygas, išskyrus gaminantį vartotoją, 

gamintoją, planuojantį gaminti elektros energiją savo reikmėms ir ūkio poreikiams ir planuojantį 

į elektros tinklus patiekti elektros energiją, likusią nuo savo reikmėms ir ūkio poreikiams 

nesuvartotos elektros energijos, kai elektrinės įrengtoji galia yra ne didesnė kaip 1 MW ir ne 

didesnė negu gamintojo objektui suteikta leistina naudoti galia ir kai šis gamintojas neketina 

dalyvauti skatinimo kvotų paskirstymo aukcione, gamintoją, planuojantį gaminti elektros energiją 

tik savo reikmėms ir ūkio poreikiams ar pagamintą elektros energiją persiųsti tiesiogine linija 

prijungtiems vartotojo objektams šio įstatymo 70 straipsnio 1 dalies 4 punkte nurodytu atveju, 

nepatiekiant elektros energijos į elektros tinklus, atsinaujinančių išteklių energijos bendriją, 

neketinančią dalyvauti skatinimo kvotų paskirstymo aukcione, ir gamintoją, ketinantį 

modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos 

įrenginius, nedidinant elektrinės ar elektros energijos įrenginio įrengtųjų galių; 

2) gamintojas, siekiantis dalyvauti Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

20 straipsnio 4 dalyje nurodytame skatinimo kvotų paskirstymo aukcione, arba gamintojas, 

siekiantis dalyvauti Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 22 straipsnio 8 dalyje 

nurodytame konkurse.“ 

 

6 straipsnis. 75 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 75 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Tinklų operatoriai turi teisę nekliudomi prieiti, privažiuoti ar kitaip patekti prie jiems 

priklausančių ar jų eksploatuojamų elektros tinklų, esančių kito žemės ar kito nekilnojamojo daikto 

savininko ar naudotojo teritorijoje, teisės aktų nustatyta tvarka atlikti jų remonto, techninės 



 8 

priežiūros, eksploatavimo, medžių ir krūmų kirtimo (dėl iškirstos medienos naudojimo sprendžia 

žemės savininkai), rekonstravimo ar modernizavimo darbus, taip pat įrengti naujus elektros 

energetikos objektus, neišplečiant esamų apsaugos zonų ribų. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai 

turėtojas (turėtojai) turi teisę projektuoti, tiesti, prižiūrėti ir naudoti Lietuvos Respublikos 

teritorinėje jūroje ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinėje ekonominėje zonoje Baltijos jūroje 

plėtojamoms atsinaujinančius energijos išteklius naudojančioms elektrinėms prijungti reikalingus 

elektros tinklus žemės sklypuose, kuriuose tinklų operatorių naudai įstatymu ir (arba) 

administraciniu aktu nustatytas servitutas, įgyvendindamas (įgyvendindami) visus tinklų 

operatoriaus nustatytus reikalavimus dėl tokių elektros tinklų tiesimo bei atstumo tarp elektros 

tinklų. Elektros tinklų, jungiančių atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines su 

sausumos teritorijoje esančiais tinklais, techninės priežiūros, remonto, rekonstravimo ir 

modernizavimo tvarką leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas ir tinklų operatoriai nustato 

tarpusavio susitarimu.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Valstybinė energetikos reguliavimo taryba iki 

2022 m. birželio 30 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Jeigu asmuo, turintis leidimą gaminti elektros energiją, gauna elektros energijos iš 

atsinaujinančių išteklių kainos priedą (toliau – kainos priedas) ir siekia modernizuoti iš 

atsinaujinančių išteklių elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos gamybos 

įrenginį, kainos priedo mokėjimas sustabdomas leidimo modernizuoti iš atsinaujinančių išteklių 

elektros energiją gaminančią elektrinę ar elektros energijos gamybos įrenginį galiojimo 

laikotarpiui. Kainos priedo mokėjimas atnaujinamas ir skatinimo laikotarpis tęsiamas atlikus 

elektrinės ar elektros energijos gamybos įrenginio modernizavimą ir gavus leidimą gaminti 

elektros energiją.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo Nr. VIII-1881
15, 16, 17, 21-1, 22 ir 74 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-31 Nr. XIV-1002
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-07 14:35:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-07 14:36:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-04-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f154d753b40811ec9f0095
b4d96fd400

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-04-09 01:26:08 TAIS


